
7372

14

Turisté měli brožury určitě nastudované. Nebo se poučili na in-
ternetu. Letní dovolená v Norsku? U moře? Zabalte si hromadu 
teplého oblečení, protože tady ručíme jen za jediné: Bude vám 
zima. Jenže letos svatý Petr zařídil, že všechna tahle varování 
vyšla naprázdno. Slunce nad třpytivým mořem pálilo a z tváří 
kolem Muncha čišelo vytržení. Chichotání v němčině, francouz
štině, angličtině i japonštině, telefony a fotoaparáty u zábrad-
lí, za nímž poletovala vodní tříšť. A i když vyšel na palubu jen 
proto, aby si zakouřil, ani on se nezmohl na nic jiného než na 
vnímání téhle velkolepé scenérie. Hitra. Nádherný ostrov na sa-
mém okraji otevřeného moře.

Mia na něj čekala na nábřeží.
„Ahoj Holgere.“
Objala ho a odvedla k lavičce ve stínu.
Munch si otřel pot z čela a posadil se.
„Ty teda představuješ celý uvítací výbor?“
Usmála se a na stůl mezi ně položila telefon.
„Zatím jo. Na místě činu pořád pracují technici a trondheim-

ská policie už poslala všechny dostupné kriminalisty, nicméně 
se čeká na tebe.“

„To beru,“ kývl Munch a vytáhl si z kufru tablet. 
„Jsi v pohodě?“ Naklonila hlavu ke straně a zadívala se na 

něj.
Norsko je malá země.

„Co? Jo. Je to lepší.“
„Jsem ráda, že jste mi včera zavolal.“
Luca si přejel rukou přes sinalou tvář.
Slunce vysoko na vymetené obloze pálilo.
„Nevím, možná jsem měl…“
„To je v pořádku,“ poplácala ho po rameni.
Luca se zahleděl do dálky a ani si nevšiml, že mu zvoní te-

lefon.
„Kancelář máte připravenou?“
„Ehm, co prosím?“
Se stále nepřítomným pohledem se k Mie obrátil.
„Potřebujeme nějakou místnost, kde budeme moct praco-

vat, víte?“
„Aha, jistě. A co zasedačka na konci chodby? Nebude lepší?“
Zdálo se, že Luca Eriksen už se trochu probral.
„Určitě.“
„Budeme potřebovat i vás, jste s tím srozuměný? Někoho, 

kdo tady všechny zná.“
„Jo, samozřejmě.“
„Fajn. Můžete vytvořit vztahovou mapku?“
„Mapku?“
„Přehled nejbližších kontaktů oběti. Matka, otec, sousedi, 

kamarádi, spolužáci, kolegové, všechno, co se může hodit, víte?“
Luca přikývl a odhrnul si ofinu z čela.
Musí se zase vžít do role policisty.
Stoprocentně to pomůže.
„Mám vám…?“ Pohledem zalétl k lodi.
„Ne, klidně jeďte. Vyšetřování musíme zahájit co nejdřív. 

Dorazíme hned za vámi, O. K.?“
„Fajn,“ přitakal Luca a zamířil k autu, zatímco se k nábřeží 

pozvolna sunul expresní trajekt.


